
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СТРЕЛЬНОШИРОКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКОУ Стрельношироковская ОШ Дубовского муниципального района Волгоградской области)

ПРИКАЗ

©т 29.08.2024 г. №106 =ОД

«О создании бракеражной комиссии»

На основании приказа отдела по образованию № 314 от 20.08.2024г. «Об организации 
питания обучающихся 1-11 классов в ОУ Дубовского муниципального района 
Волгоградской области в 2024-2025 учебном году», в соответствии санитарно- 
эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.3648-20

Приказываю:

1 .Создать бракеражную комиссию по контролю за питанием обучающихся на 2024-2025 
учебный год при МКОУ Стрельношироковская ОШ в составе 3 человек:
Веденеева Е.П. - и.о. директора школы

Курнатова О.А. - вожатый, ответственная за питание в школе

Колбяшкина О.Т. - учитель химии и биологии, ответственная за реализацию задач 
здоровьесбережения в школе

2. Бракеражной комиссии:

2.1. До выдачи готовой пищи ежедневно осуществлять снятие пробы.

2.2. Результаты бракеража ежедневно регистрировать в «Журнале бракеража готовой 
продукции».

2.3. При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности, 
блюда к выдаче не допускать до устранения выявленных кулинарных недостатков.

/Колбяшкина О.Т./« J 2024г»

Г ' А f
И.о.директора школы: у vv f - 7 Веденеева Е.П. 

ft * S $и пя * W » \\


